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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 399/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe EPS 038 - DACH/PODLOGA, grubos¢ 50 mm, niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu
wyrobu: EPS 038 — DACH/PODLOGA EPS EN 13163 T2-L3-W3-Sb5-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2-
DLT(1)5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn:

Dolnoslgski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. J. E. Purkyniego 1, 50-155 Wroctaw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie:
Inwestor: HOSSANOVA 1 Spétka z 0.0. we Wroctawiu, ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 4
Miejsce pobrania probki: ,Budowa trzydziestu czterech (34) budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych z
garazami podziemnymi i budynku handlowo-ustugowo-biurowego wraz z zagospodarowaniem terenu i
niezbedng infrastrukturg techniczng we Wroctawiu przy ul. Kunickiego 59, dziatka nr 2, AM 18, obreb

Muchobér Wielki”
2. Data pobrania probki: 21 pazdziernika 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 2
(nr akt sprawy: WWB.7781.14.2020.11.64.K.4)
Data dostarczenia prébki: 4 listopada 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1

Producent: P.P.H.U. POLSTYR, ul. Krakowska 134, 32-546 Mioszowa
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: brak informacii
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: brak informacji

Okreslenie sposobu opakowania prébki: préobke pobrano losowo. Prébke zabezpieczono poprzez
oklejenie hologramami z napisem WINB WROCLAW i owinigto biatg tasma z napisem Dolnos$lgski
Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego.
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8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: brak informacji o wielkosci partii
produkcyjnej

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki:
1 paczka wyrobu o objetosci 0,30 m® (12 ptyt o wymiarach: szer. 500 mm, dt. 1000 mm, gr. 50 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
-art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j.: Dz.U.2020 r. poz. 215),
- przepisy rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym. (Dz. U. poz. 2332
z pézn.zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 6 — 20 listopada 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badar i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badar\ odnosza sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w caloéci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari moga by¢ skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

grubo$¢ nominalna probek: 50 mm

probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p 5.2
gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

data wykonania badania: 6 — 16 listopada 2020 r.

przeliczeniowy i
gruboét wspoétczynnik opor wepbiczynnik :p'::ltlﬂoplny dla
badanej przewodzenia

nr probki prébki przewodzenia | ciepiny ciepta dla grubosci grubosci

[mm] ciepta W/imK] | [m2K/W] nominaine] ncl:ltnnzlnalnej

[WimK] ol
1 48,998 0,0373 1,31 0,0373 1,34
2 49,006 0,0376 1,30 0,0376 1,33
3 50,381 0,0372 1,35 0,0373 1,34
4 50,350 0,0378 1,33 0,0379 1,32
wartos¢ Srednia 0,0375 1,32 0,0375 1,33
odchylenie standardowe 0,0003 0,02 0,0003 0,01
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0011 0,04 0,0011 0,04

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badarn.

2. Sprawdzenie naprezen s$ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — OkreSlanie zachowania przy
Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

— rodzaj wykoriczenia powierzchni: bez szlifowania (spetniony warunek ptaskosci i rownolegtosci powierzchni)
— warunki badania: 23,0 C / 44 % wilgotnosci wzglednej

- data wykonania badania: 9 — 10 listopada 2020 r.

probia | vomisrprebek | wynkbadania | UL | iniiaowe | rosszarzons
[kPa] [kPa] [kPa]
1 50,0 x 50,0 x 50,0 72,91
2 50,0 x 50,0 x 50,0 71,63 72,0 0,8 1,0
3 50,0 x 50,0 x 50,0 71,30
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan
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3. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,9 "C / 48 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 19 — 20 listopada 2020 r.

mprob | Wimlarprobek | wymmymalodt | warioké srednia | CiliaCl, | Rieone
[kPa] [kPa]
1 300,0 x 150,0 x 49,0 148,7
2 300,0 x 150,0 x 49,0 145,1 147,4 2,0 4,2
3 300,0 x 150,0 x 49,0 148,5
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badari przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badar.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha d e‘l'dl:m 3 wynik badania kryterium oceny"?? ocena
T . . v_vynik badania
przzao dyzen'ia Ao < 0.038 B wyrob nie spetnia jest zgodny z
I . ’ A+ 0,44-5, = 0,038 wymagan gdy: deklarowang
ciepta dla grubosci Wim-K = . 4
g - Ap <1+044-5, wiasciwoscig
nominalnej
uzytkowg wyrobu
wynik badania
opor cieplny dla Ro 1.30 wyréb nie spetnia jest zgodny z
grubosci m2K}W Rpmean — 0,44+ Sg = 1,33 wymagan gdy: deklarowang
nominalnej Rp > Rpean — 0,44 - Si wilasciwosciag
uzytkowa wyrobu
: ; nik badania
: wyréb nie spetnia Rl A
naprezenia : jest niezgodny z
$ciskajgce przy (C;SBS EIZ’?) 72,0 kPa ng::aga}zs%dmyr%gfy deklarowana
s . - 3
1% odxsziaiceni niz warto$¢ deklarowana " z‘;,v::g\(z::;‘:r?bu
wyréb nie spelnia' vjveysr;il;;:g:;f
wy'trzy(naiosc o BS125 147,4 kPa wyma_gaﬁ gdy “.’V.“"‘ deklarowang
zginanie (=2 125 kPa) badania jest mniejszy wishchuosel
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wy rc?bu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

3) DEKLARACJA WLASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr 7/2016/P z dnia 13.07.2016 .

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

Sprawozdanie z badan nr 399/T/2020
wydanie 1 z dnia 21 grudnia 2020 r.

strona3z4

FGL-07.4 wydanie VIII wrzesien 2020




Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie¢ wytgcznie do badanej préobki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzagdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzono-w-postaci-elektronicznej.

Imig, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Kierownik Laboratorium

d-,lwou&_

Anna Dgbrowska
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